
diário oficial Nº 35.145  91Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: aNa claUdia araUJo rodriGUES
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 020/2022 - SEcTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 862279
torNar seM eFeito
TorNar SEM EfEiTo a publicação de Protocolo nº 859054, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.134, de 29/09/2022, referente a CONVOCA-
ÇÃo dos candidatos credenciados por meio do edital 002/2022 – SEcTET, 
Edital de credenciamento de profissionais especializados para instrutoria, 
coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento às 
demandas do Programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empre-
gatício com o Estado do Pará, por não comparecimento a esta convocação 
e/ou desistência por indisponibilidade, tornando-os assim descredenciadas 
neste processo:

coordeNaÇÃo ti
rEGiaNE NUNES cardoSo

 

coordeNaÇÃo  - QUaLQUer Área
NaYaNE aMoraS SoUZa doS SaNToS

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 06 de outubro de 2022.
Essa publicação tem efeito retroativo a 30/09/2022
Edilza Joana oliveira fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 862274
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: GaBriEla cordEiro dE frEiTaS
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 022/2022 - SEcTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: STEfaNY TElES PiNHEiro
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 022/2022 - SEcTET 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 862290
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: aNToNio EMErSoN da roSa BUlHÕES
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de iNSTrUTor, por meio do 
Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissionais 

especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica, ins-
trutoria e apoio às atividades administrativas para atendimento às deman-
das do programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício 
com o Estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: Joao VicTor alVES lUZ
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de iNSTrUTor, por meio do 
Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissionais 
especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica, ins-
trutoria e apoio às atividades administrativas para atendimento às deman-
das do programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício 
com o Estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: lorENa Sarraf laMBErG
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de iNSTrUTor, por meio do 
Edital nº 022/2022 - SECTET - Edital de credenciamento de profissionais 
especializados para prestação de serviços de coordenação acadêmica, ins-
trutoria e apoio às atividades administrativas para atendimento às deman-
das do programa Pará Profissional, sem geração de vínculo empregatício 
com o Estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 60,00 (ses-
senta reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 862294
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: aliNE SEaBra dE aNdradE
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de coordENaÇÃo, por meio 
do Edital de credenciamento nº 020/2022 - SEcTET - Edital de credencia-
mento de profissionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profissional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: clEia Maria dE SoUSa fErrEira
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de coordENaÇÃo, por meio 
do Edital de credenciamento nº 020/2022 - SEcTET - Edital de credencia-
mento de profissionais especializados para atuarem nas funções de instru-
toria, coordenação e apoio às atividades administrativas para atendimento 
às demandas do programa Pará Profissional, sem geração de vínculo em-
pregatício com o estado do Pará.
Valor da BolSa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 65,00 
(sessenta e cinco reais) por hora, limitada a um máximo de 80 (oitenta) 
horas ao mês.
ViGÊNcia da BolSa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
daTa dE aSSiNaTUra: 30/09/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENTE: Secretaria de Estado de ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do BolSiSTa: Márcio da coSTa MENdES
oBJETo: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incenti-
vo ao bolsista selecionado (a) para a função de coordENaÇÃo, por meio 


